Bigamia vera incurritur, seu contrahitur, quando quis vere duas uxores successive legitime duxit, easque carnali copula cognovit, quamvis utramque, vel alteram haberit ante susceptum Baptismum, cap. Acutius 2. & cap. Deinde 3. c. Una 4. dist. 26. & cap. Si quis Viduam 13. dist. 34. Et ratio est, quia hoc impedimentum non est inductum ab ecclesia in penam alicujus delicti, quæ per Baptismum una cum delicto remittitur, sed quia tale matrimonium non est aptum ad significandam conjunctionem Christi cum ecclesia, quæ est unius viri cum una sponsa, eaque ab alio non assumpta; qui defectus perfecta significatione æque reperitur in matrimonio contracto ante Baptismum, quam post illum. Et hac sententia est Divi Aug. in Epistolam ad Titum, & de bono conjugij cap. 18. & refertur in cit. c. Acutius 2. dist. 26. & S. Ambrosii l. 1. de offic. cap. ult. & refertur in c. Una 4. ead. dist. 26. & fuit postea approbata per Innocentium Papam in c. Deinde 3. dist. 26. & in c. Si quis Viduam 13. dist. 34. Et sic tenet communis Doctorum cum Sanchez lib. 7. disp. 83. n. 9. Suarez disp. 39. de cens. sect. 6. n. 10. & seq. Barbosa de offic. & potest. Episc. allegat. 49. n. 2. Fagnan. in cap. Nuper 4. de Bigamis n. 3. Pirhing. lib. 1. tit. 21. n. 6. Reiffenstuel *ibid. n. 9. & aliis plurimis.*

Nec valet obijcere, quod sicuti propter homicidium ante Baptismum juste, vel injuste patratum, non incurritur irregularitas, ita neque propter matrimonium duplex inchoatum ante Baptisma, incurritur irregularitas bigamie. Non valet, inquam, nec currit paritas, quia prior Irregularitas est imposita à Jure homicidio patratum solum post Baptismum; cap. Si quis Viduam 8. dist. 50. cap. Si quis post acceptum Baptismum 4. dist. 31. Posterior vero irregularitas bigamie veræ à Jure est imposita ei, qui duplex matrimonium legitimum quodcumque contraxit, & consummavit, sive ante, sive post Baptismum; cap. Acutius 2. dist. 26. in cuius summario expresse dicitur: Qui ante Baptismum habuerit unam, & post Baptismum aliam, ordinandus non est, & cap. Una 4. dist. 26. in cuius summario sic etiam precise habetur: Bigamus reputatur, qui ante Baptismum habuerit unam, & post Baptismum aliam. Et ratio disparitatis est, quia per Baptismum sicuti crimina plene dimittuntur, sic etiam purgatur prava; & immitis voluntas, qua illa fuerunt commissa; Secus autem est de bigamia, neque enim in Baptismo tollitur acceptæ uxoris consortium, nec reate-

gratur divisio carnis, ut cessare valeat defectus sacramenti per Apostolum cap. 5. ad Ephesios explicari, & hoc clare habetur ex cap. Una 4. dist. 26. ibi: "Quod sperisque mirum videtur, cur etiam ante Baptismum iterata conjugia electioni muneris, & prærogative ordinationis impedimenta generent, & cum etiam delicta possesse non soleant, si lavari remissa fuerint sacramentis; sed intelligere debemus, quia in Baptismo culpa dimitti potest, lex aboleri non potest; in conjugio non vincula, sed lex est. Quod culpe est, igitur, in Baptismo relaxatur, quod legis est, conjugio non solvitur." Et ex cap. Si quis Viduam 13. dist. 34. ibi: "In Baptismate venim crimina dimittuntur, non acceptæ uxoris conjugium relaxatur."